
Gon
Smlouva o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do 
elektrizační soustavy (výkup elektřiny z kombinované výroby elektřiny a 
tepla)
uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a vyhláškou ERŮ č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, v platném znění.

(dále jen „Smlouva")

Číslo Smlouvy: 2022-S105748

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
U Nemocnice 3066/1,
690 02 Břeclav
IČO: 00390780 
DIČ: CZ00390780
Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu / Kód b
Zastoupení: Ing. Petr Baťka, ředitel 
Licence č.: 

(dále jen „Výrobce")

a

E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7,370 01 České Budějovice
IČO: 26078201 
DIČ: CZ26078201
Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
Bankovní spojení:
Číslo účtu / Kód banky:
Zastoupení: Milan Třebín, Key account manager 
Licence č.:
ID RUT u OTE, a.s.: 480

(dále jen "Kupující")



soustavy do informačního systému operátora trhu (dále jen „CS OTE") podle obecně platných 
právních předpisů.

4.5 Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádějí, že předběžný roční plán dodávky 
elektřiny uvedený v čl. V. Smlouvy není pro smluvní strany z hlediska plnění závazku dodat a 
odebrat elektřinu závazný.

V. Specifikace Výrobny

5.1 Výrobnou a předávacím místem pro účel Smlouvy je:
EAN předávacího místa
Název a adresa Výrobny KGJ Nemocnice Břeclav
Typ měření (A, B, C, M) A
PDS EG.D
Var, symbol pro registraci do Energie24
Instalovaný výkon (kW) 280
Předběžný roční plán dodávky elektřiny (kWh) 60 000

VI. Vystavování faktur a platební podmínky

6.1 Výrobce vyúčtuje Kupujícímu celkovou cenu za skutečně dodané množství elektřiny měsíčně, a 
to prostřednictvím internetové aplikace Energie24 (dále jen „Energie24"). Smluvní strany 
uzavřou spolu s touto Smlouvou i smlouvu o zřízení služby Energie24, pokud již tuto smlouvu 
nemají uzavřenou.

6.2 Výrobce zplnomocňuje podpisem Smlouvy Kupujícího, aby jeho jménem vystavil veškeré 
faktury, případně daňové doklady za dodávky elektřiny (dále jen „Faktury"), a to v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH"), 
prostřednictvím Energie24 v souvislosti s plněním uskutečňovaným Výrobcem na základě 
Smlouvy. Kupující vychází z hodnot dodávek uvedených v CS OTE. Před vystavením každé 
Faktury se Výrobce zavazuje spolupracovat na jejím vytvoření tím, že postupem uvedeným 
v Manuálu aplikaci

akceptuje hodnoty dodávek, vytvoří návrh Faktury, 
zkontroluje údaje ve Faktuře a potvrdí návrh Faktury, to vše v Energii24. Výrobce bere na 
vědomí, že bez této spolupráce na vytvoření Faktury nemůže Kupující Fakturu vystavit. Výrobce 
se zavazuje, že přijme všechny Faktury, pokud budou vystaveny Kupujícím v souladu se 
Smlouvou. Předmětem Smlouvy nejsou žádná jiná plnění, která s vystavením Faktur mohou být 
přímo nebo nepřímo spojována, jako například povinnost podat příslušné daňové přiznání, 
přiznat nebo zaplatit příslušnou daň, vést evidenci vystavených Faktur, zachovat a archivovat 
vystavené Faktury nebo vystavovat jiné daňové nebo účetní doklady. Kupující toto 
zplnomocnění přijímá, což potvrzuje podpisem Smlouvy.

6.3 Smluvní strany souhlasí s tím, že Faktury budou vystavovány v elektronické podobě ve formátu 
souboru „pdf" (dále jen „PDF"), který bude opatřen zaručenou elektronickou pečetí založenou na 
kvalifikovaném certifikátu Kupujícího podle zvláštních právních předpisů.

6.4 Kupující se zavazuje, že Faktura bude k dispozici v Energii24 nejpozději ve lhůtě 15 dnů od 
konce kalendářního období, ve kterém se uskutečnilo příslušné plnění Výrobce, nejdříve však 6. 
pracovní den.

6.5 Za den vystavení Faktury se považuje den akceptace návrhu Faktury ze strany Výrobce 
prostřednictvím Energie24. Tento den bude uveden na Faktuře jako den jejího vystavení.

6.6 Výrobce se zavazuje provést ve fázi návrhu Faktury věcnou kontrolu správnosti údajů 
uvedených na tomto dokladu a zároveň zjištěné nesrovnalosti oznámit neprodleně písemně 
Kupujícímu na elektronickou adresu uvedenou včl. XII., odst. 12.2 c), který se v případě

Energie24, dostupným adresepro na

3 19



6.17 V případě prodlení s plněním peněžitého závazku vyplývajícího ze Smlouvy je dlužník povinen na 
základě faktury vystavené věřitelem uhradit věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

VII. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy nastala poslední z následujících skutečností, nejdříve však 1.4. 2022:

a) nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence na výrobu elektřiny Výrobce pro Výrobnu,
b) provedení prvního paralelního připojení Výrobny k elektrizační soustavě a
c) zahájení dodávky elektřiny Kupujícímu z Výrobny, tzn. že na základě a ve smyslu závazků 

smluvních stran uvedených v či. II. Smlouvy byl pro předávací místo Výrobny v CS OTE 
zaregistrován Kupující jako subjekt zúčtování.

7.2 Smlouva se mezi smluvními stranami sjednává na dobu určitou do 30.09.2022.
7.3 Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo může být ukončena písemnou 

dohodou smluvních stran.
7.4 Kupující má právo od Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného odstoupení od 

Smlouvy druhé smluvní straně, a to v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy, 
zejména nastane-li kterákoli ze skutečností dále uvedených:

a) dojde-li k odpojení Výrobny od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o 
připojení Výrobny k distribuční soustavě,

b) dojde-li k ukončení provozování Výrobny Výrobcem,
c) zanikne-li Výrobci nebo bude-li Výrobci zrušena licence na výrobu elektřiny udělovaná 

podle obecně závazných právních předpisů,
d) nesplní-li Výrobce kteroukoli ze svých povinností podle Smlouvy či ukážou-li se 

prohlášení Výrobce jako nepravdivá,
e) příslušný správce pravomocně daně rozhodne, že Výrobce je nespolehlivým plátcem ve 

smyslu zákona o DPH,
f) zanikne-li Kupujícímu pro předávací místo Výrobny odpovědnost za odchylku, zejména na 

základě požadavku Výrobce na změnu subjektu zúčtování v CS OTE,
g) poruší-li Výrobce Závazek exkluzivity,
h) nastanou-li na straně Výrobce okolnosti vylučující odpovědnost, které mu brání v plnění 

povinností podle Smlouvy a trvají nepřetržitě déle než tři po sobě jdoucí měsíce.

7.5 Výrobce má právo od Smlouvy odstoupit s účinností ke dni písemného doručení odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně, a to v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy, tzn. 
v případě, bude-li Kupující v prodlení s úhradou Faktury přesahující 30 kalendářních dnů termín 
splatnosti Faktury.

7.6 Pokud dojde k přeměně Výrobce, při které Výrobce zaniká a v licencované činnosti k Výrobně na 
základě licence Výrobce bude pokračovat dle ust. § 10 odst. 11 energetického zákona právní 
nástupce Výrobce nebo právnická osoba vzniklá odštěpením, Smlouva nezaniká zánikem 
Výrobce. Pokračovatel ve výkonu licencované činnosti však nebude moci využít ustanovení této 
Smlouvy související s Energií24, zejména zmocnění Kupujícího k vystavování Faktur 
v Energii24.

Smluvní pokuta

8.1 Výrobce se zavazuje, že nebude dodávat elektřinu z Výrobny po dobu trvání této Smlouvy 
jinému účastníku trhu, s výjimkou dodávek v režimu lokální spotřeby v místní síti NN přímo 
spojené s Výrobnou (dále jen „Závazek exkluzivity"). Pokud Výrobce poruší Závazek exkluzivity, 
je Kupující oprávněn na Výrobci požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč,

Vlil.

5 19



osobní údaje kontaktních osob na základě svého oprávněného zájmu i po skončení této 
Smlouvy, nejdéle však po dobu jednoho roku od skončení Smlouvy.

9.6 Podpisem Smlouvy Výrobce, případně zástupce Výrobce, potvrzuje, že se důkladně seznámil s 
informacemi o zpracování osobních údajů uvedenými ve Smlouvě a na webových stránkách 
www.eon.cz v sekci Ochrana osobních údajů, s rozsahem zpracovávaných údajů, právními 
základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, s možností a způsobem podání 
námitky a právy, která mu v této souvislosti náleží.

X. Elektronická a listinná komunikace

10.1 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

10.2 Veškeré změny a doplňky Smlouvy smluvní strany provádí pouze formou písemného dodatku 
ke Smlouvě. K návrhu dodatku ke Smlouvě doručeného jednou smluvní stranou je druhá 
smluvní strana povinna se vyjádřit do 15 kalendářních dnů od jeho doručení. Po dobu trvání 
lhůty podle předchozí věty je navrhující smluvní strana takovým návrhem dodatku ke Smlouvě 
vázána. Bez ohledu na výše uvedené jsou smluvní strany oprávněny jednostranně písemně 
změnit své kontaktní údaje specifikované včl. XII., přičemž taková změna bude vůči druhé 
smluvní straně účinná následujícím dnem po dni oznámení takové změny.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že ve vzájemné elektronické komunikaci budou užívat uživatelského 
rozhraní Energie24 v případech potvrzení dodávky elektřiny, vytvoření návrhu Faktury, 
potvrzení návrhu Faktury a stažení finální verze Faktury. Dále se dohodly, že k podepisování 
jakýchkoliv významných právních jednání souvisejících se Smlouvu (zejm. jednání, pro která si 
strany výslovně vyhradily písemnou formu) využijí jednající osoby zastupující smluvní strany 
zásadně platných kvalifikovaných elektronických podpisů nebo platných zaručených 
elektronických podpisů založených na kvalifikovaném certifikátu. V ostatním jednání, zejména v 
běžné komunikaci týkající se plnění Smlouvy, postačí, pokud bude elektronický dokument 
zasílaný druhé smluvní straně (vč. vlastního e-mailu) opatřen prostým elektronickým podpisem 
jednající osoby. V případě elektronické komunikace mimo rozhraní Energie24, budou smluvní 
strany užívat zásadně sjednané elektronické adresy uvedené v čl. XII. této Smlouvy.

10.4 V případě listinné komunikace budou jednotlivá sdělení opatřena vlastnoručním podpisem 
jednající osoby a zaslána na sjednané korespondenční adresy uvedené v čl. XII. této Smlouvy.

Závěrečná a různá ustanovení

11.1 Žádná ze smluvních stran nesmí postoupit třetí straně kterékoliv ze svých práv nebo převést 
své povinnosti podle Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jako 
výjimka z pravidla uvedeného v předchozí větě je Výrobce oprávněn postoupit svá práva a 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy na svou financující banku, k čemuž Výrobce nepotřebuje 
souhlas Kupujícího. V případě postoupení pohledávek ze Smlouvy Výrobcem na financující 
banku Kupující na žádost Výrobce/financující banky potvrdí bez zbytečného odkladu po 
vyrozumění/prokázání postoupení pohledávek, že toto vyrozumění/prokázání postoupení 
pohledávek obdržel.

11.2 V případě, že Výrobce zřídí zástavní právo k pohledávkám vyplývajícím ze Smlouvy a zároveň si 
sjedná zápis tohoto zástavního práva do Rejstříku zástav, zavazuje se Výrobce nejpozději do 
3 dnů od provedení zápisu předmětného zástavního práva do Rejstříku zástav písemně tuto 
skutečnost Kupujícímu oznámit. Současně se Výrobce zavazuje písemně sdělit Kupujícímu 
nejen číslo účtu zástavního věřitele, ale také i sjednané podmínky v zástavní smlouvě týkající se 
plnění Kupujícího před splatností zajištěného dluhu.

11.3 Smluvní strany prohlašují, že v případě, že se v budoucnu některé oddělitelné ustanovení 
Smlouvy stane neplatným anebo neúčinným, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. V takovém případě jsou smluvní strany povinny oddělitelné, neplatné či

XI.

7 I 9



12.2 Kupující:

a) Adresa pro zasílání listinných faktur a opravných daňových dokladů:
E.ON Energie Faktury
P. O. Box 01 
Sazečská 9 
225 01 Praha

b) Adresa pro zasílání elektronických faktur a opravných daňových dokladů:

c) Adresa pro zasílání dotazů a připomínek k fakturaci:

d) Adresy pro zasílání ostatní korespondence:
E. ON Energie, a.s.
ASM Výrobci
F. A. Gerstnera 2151/6 
370 01 České Budějovice

Telefon:
Elektronická 

Výrobce:

V dfiECLřjt//

Kupující:

dne: $ s~. Lcl>£~ V Českých Budějovicích dne:

9 19


